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Vážení spoluobčané, léto je tady a s ním i čas prázdnin a dovolených. Ráda bych po-
přála všem dětem pohodový volný čas bez školních povinností a rodičům krásnou 
a zaslouženou dovolenou.

Olga Nedopilová, starostka
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Z usnesení 19. zastupitelstva dne 28. května
Zastupitelstvo obce schválilo:
1) smlouvu o spolupráci při pořízení dat 
do digitální technické mapy Moravsko-
slezského kraje,
2) smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje,
3) smlouvu o právu umístit a provést 
stavbu se stavebníkem L.B.,

4) adresný záměr pachtu části pozemku  
parc. č. 1186,
5) zrušovací vyhlášku, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška č. 3/2021.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) starostku obce uzavřít výše schválené 
smlouvy.                                                           (oú)

Z obecního úřadu

Z usnesení 20. zastupitelstva dne 18. června
Zastupitelstvo obce schválilo:
1) závěrečný účet obce a účetní uzá-
věrku za rok 2023,
2) příkazní smlouvu se společností jk 
grant s.r.o.,
3) darovací smlouvu s městem Hradec 
nad Moravicí,

4) celkový počet zaměstnanců 
2  v  obecní hospodě na hřišti pro HPP 
napozici číšník/číšnice.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) starostku obce uzavřít výše schválené 
smlouvy.                                                           (oú)
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Kalendárium

26.-27.7.   HOLBA ROCK NA GRILU
srpen           Letní kino       
srpen/září Gulášfest (upřesněno oú)
31. 8.           Benátská noc
20.-21. 9.   Volby do krajského 
                      zastupitelstva a Senátu
září/říjen    Drakiáda
5. 10.            Dýňobraní                          (red)                                                                           

Z obecního úřadu
Volby do Evropského parlamentu 2024

Jednou za pět let se první květnový 
víkend konají pravidelně volby do Ev-
ropského parlamentu. Nejinak tomu 
nebylo ani letos. Ve Chvalíkovicích byla 
účast jen o několik setin procenta vyš-
ší, než byl republikový průměr a sice 
36,60  %. Výsledky v našem volebním 
okrsku kopírovaly ty celkové jen co se 
týče prvního místa. S přehledem zvítě-
zilo hnutí ANO 2011, následováno Pří-
sahou a Motoristy a seskupením STA-
ČILO!. Teprve až za těmito protestními 
stranami se umístila současná vládní 
koalice SPOLU. Kompletní výsledky naj-
dete na webu www.volby.cz.

text a foto: red

                                                                 

Uzavření komunikace
Z důvodu konání akce „HOLBA ROCK 
NA GRILU 2024“ bude silnice mezi 
Kylešovicemi a Chvalíkovicemi od pát-
ku 26. července do neděle 27. července 
uzavřena.                                                 (oú)

Gulášfest
Milujete guláš na všechny jeho způsoby? 
Potom nesmíte chybět na startovacím 
ročníku gulášfestu ve Chvalíkovicích.  
Cílem akce je nejen uvařit ten nejlepší 
guláš, ale taky společná zábava a utu-
žení vztahů. Do soutěže se může přihlá-
sit družstvo spolku, družstvo místní uli-
ce, družstvo rodiny. Účastnit se mohou 
pouze osoby, které jsou členy místních 
spolků nebo občané Chvalíkovic. Soutěž 
je limitována do 10 družstev.  Soutěžní 
družstvo se může do soutěže hlásit 
vyplněním a odevzdáním přihlášky na 
OÚ do 15. 8. 2024. Přihlášky a přesná 
pravidla  budou k dispozici na OÚ nebo 
webových stránkách obce.  Na vítěze 
čeká zajímavá cena.                              (oú)    

Volby do zastupitelstva Moravskoslez-
ského kraje a Senátu ČR
Supervolební rok nekončí, naopak v pá-
tek a sobotu 20. a 21. 9. se uskuteční 
pro chvalíkovské občany dvoje volby.
Jednak budou mít občané možnost vy-
brat nové členy krajského zastupitelstva 
a rozhodnout tak o tom, jak budou roz-
dány karty při sestavování Rady kraje 
v čele s hejtmanem a také bude po šesti 
letech svůj mandát obhajovat starosta 
Bolatic Herbert Pavera, který vyzve jistě 
spoustu zajímavých kandidátů. Přijďte 
opět rozhodnout jakým směrem se náš 
kraj vydá a kdo ho bude reprezentovat 
v horní komoře parlamentu.                     (red)
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Návrh nového dětského hřiště
Protože herní prvky na dětském hřišti 
za Sokolovnou dosluhují už několik let, 
rozhodlo se vedení obce připravit pro 
děti hřiště nové a nejen to. Z reakcí ob-
čanů vnímána absence herních prvků 
pro starší děti a také workoutové hři-
ště pro mládež i dospělé. S požadavky 
se obec obrátila na mladou architektku 
pocházející z Opavy Petru Peterkovou, 
která má s podobnými projekty cenné 
zkušenosti. Do studie zahrnula také 
další veřejné prostory kolem Sokolovny, 
které na hřiště navazují. S výsledkem 
se můžete seznámit na obecním úřadě, 

kde je studie k nahlédnutí. Paní archi-
tektka využívá terénní vlnu a zeleň, ko-
lem hřiště a přetváří prostor pro všech-
ny funkce, které od něj požadujeme. 
Kromě dětského hřiště pro nejmenší a 
starší děti upravuje prostor pro pořá-
dání menších akcí s podiem a terasu u 
hospody, vytváří prostor pro workout a 
streetbasket a také relaxační zónu. Po 
odevzdání studie bude následovat roz-
pracování vybraných částí do projek-
tové dokumentace tak, abychom si obec 
mohla požádat o dotaci na realizaci hři-
ště.                                                              (red)

Z obecního úřadu
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Z obecního úřadu
Návrh nového dětského hřiště
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MŠ a ZŠ
Květen a červen v mateřské škole

Poslední dva měsíce školního roku jsou 
pro děti v mateřské škole nabité pře-
devším venkovními aktivitami, a tak je 
důležité, aby vyšlo počasí. To ještě ne-
bylo třeba v polovině května, kdy si děti 
s paními učitelkami připravily pásmo 
písniček, říkadel a básniček a podě-
kovaly tak maminkám i babičkám v rám-
ci Dne matek. 
Koncem května vyrazily děti na celo-
denní výlet na kozí farmu do Havířova, 
kde byl pro ně připraven edukační 
program zaměřený na hospodářská 
zvířata a čekaly tam na ně nejen kozy, 
ale také koně, slepice a včely v úlu. V 
květnu ještě navštívily naši restauraci 
u Golema, kde si kromě zmrzliny také 
důkladně prohlédly tentokrát vycpaná 
lesní zvířata. 

Počátkem června se společně s dětmi 
z ostatních školek zúčastnily v Raduni 
speciálního programu Smyslohrádky, 
který dává dětem možnost objevovat 
svět skrze všechny smysly. Druhý týden 
v červnu si děti ve školce zpestřily tím, 
že se každý den oblékaly do jiné barvy. 
V polovině června navštívili hasičskou 
zbrojnici, kde jim trenér mladých chva-
líkovských hasičů David Fajkus ukázal, 
co všechno obnáší hasičský sport, moh-
ly si prohlédnout vybavení hasičského 
vozu a všechna ocenění, která hasiči 
získali a také si vyzkoušely stříkání na 
terč z ručních stříkaček. Jak je vidět, po 
školním roce plném zajímavých aktivit si 
děti i paní učitelky s tetou Ester zaslouží 
oprávněně prázdniny.  

text a foto: MŠ a red
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MŠ a ZŠ
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Čerství předškoláci
Letos se s chvalíkovskou školkou rozlou-
čilo celkem 9 dětí, které v září zasednou 
do školních lavic v Raduni. Jsou to Berta 
Štenclová, Ema Kalusová, Zora Tomán-
ková, Dominik Hendrych, Lukáš Butola, 

Klára Šupíková, Annabella Truplová, Ši-
mon Kubesa a Nikol Cihlářová. Užijte si 
poslední bezstarostné prázdniny. 

text: red, foto: MŠ

79. výročí osvobození obce
Ve středu 24. dubna jsme se opět se-
šli a společně jsme si na pietním místě 
připomněli 79. výročí osvobození obce. 
Účastníci vzpomínkového pietního aktu 
u památníku osvobození uctili zapá-
lením svící a položením kytic k pomníku 
památku našich spoluobčanů a sovět-
ských vojáků, kteří při osvobozování 
Chvalíkovic položili v dubnu 1945 své 
životy. 
Když se na sklonku války přiblížila fron-
ta, stálo ve Chvalíkovicích 77 domů a 
bydlelo zde 481 obyvatel. Při přechodu 
fronty bylo 12 obytných domů zcela zni-
čeno a ostatní byly z větší, či menší části 
poškozeny. Rusové útočili z rozsáhlé 
planiny, ležící mezi Opavou a Chvalí-
kovicemi. Němci pobývali v obci a byli 
ve výhodě, ale početně je Rudá armáda 
mnohonásobně převyšovala. Osvobo-
zovací boje vypukly 23. dubna. Bylo tře-

ba těžce bojovat o každou ulici, o každý 
dům. Tzv. Fojtství se stalo střediskem 
nejtužšího odporu, a proto bylo také 
bombardováno. V protější kapli sv. Mi-
chaela Archanděla si Němci zřídili kulo-
metné hnízdo, které bylo dobyto až za 
cenu vysokých lidských ztrát. Obec byla 
osvobozena 24. dubna 1945 – nutno 
zde připomenout, že při bojích padlo 32 
vojáků Rudé armády. Z dostupných his-
torických zdrojů víme, že zahynulo 11 
občanů naší obce, jejich jména jsou vy-
ryta na pomníčku, který byl slavnostně 
odhalen u příležitosti 70ti let osvobo-
zení obce. 
Je důležité připomínat nastupujícím 
generacím tuto smutnou část naší his-
torie s tím, že jak vojáci, tak i místní 
obyvatelé, kteří položili své životy za 
osvobození naší obce, si zaslouží náš 
vděk a naši úctu.                             text: oú

MŠ a ZŠ

Akce
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Akce

Kvůli nepřízni počasí v původně navr-
ženém termínu byla tradiční Vatra, or-
ganizovaná u hasičárny místní jednotkou 
SDH, posunuta na „správné“ datum tj. 
30. dubna. A nutno podotknout, že tento 
posun byl ku prospěchu a filipojakubská 
noc vyšla skvěle. O zábavu před zažeh-
nutím vatry se postaral spolek rodičů, 
který pro dětské návštěvníky připravil 
několik stanovišť v rámci Čarodějnické 
stezky v blízkosti prvního rybníku. Dámy 
z řad maminek se ochotně na chví-
li proměnily v čarodějky. Potom, co se 
všechny vědmy a čarodějnice zdekovaly 
a odletěly na Petrovy kameny, započal 
ten pravý filipojakubský rej kolem pre-
cizně připravené vatry. Celá akce byla 
podpořena skvělým občerstvením v po-
dání chvalíkovských hasičů.    
                                                text a foto: red

Čarodějnice opět unikly jisté smrti na hranici
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Akce
Den matek

Jistě není nutné nikomu připomínat, 
komu tento svátek náleží. Jde o mezi-
národní svátek matek, který každoročně 
připadá na druhou květnovou neděli.

Ve Chvalíkovicích má oslava Dne matek 
dlouholetou tradici, a ne jinak tomu bylo 
i letos. V neděli 19. května se naše ma-
minky a babičky vypravily na prohlídku 
barokního zámku v Kuníně. Bohatě vy-
bavený interiér i přilehlý park zámku 
nás opravdu překvapil. Za poutavého 
vyprávění zkušené průvodkyně jsme si 
mohly vychutnat atmosféru venkovské-
ho sídla propojeného se zajímavými 
osudy lidí, kteří jej v minulosti obýva-
li. Po dobrém obědě nás ještě čekala 
prohlídka expozice „Nechte na hlavě“ 
v Muzeum klobouků Nový Jičín. K vidě-
ní byly klobouky různých tvarů, velikostí 
a také rarity od významných osobností 
jako je klobouk prvního prezidenta Čes-
koslovenské republiky. Na závěr jsem 
se mohly ve vypůjčeném klobouku vyfo-
tografovat. Závěrem lze říct, že se výlet 
vydařil a maminkám i babičkám se líbil.

 text a foto: oú

Senzační „Den otců“ přilákal davy!
V naší malebné obci se dne 8. 6. 2024 
odehrála událost, kterou někteří z nás 
očekávají, jen co roztají ledy na rybníku 
– „Den otců“.
Tato velkolepá akce přilákala letos neu-
věřitelných 19 otců, kteří se na jeden den 
odvážili opustit své gauče a televizory. 
Hlavním bodem programu byly kuželky, 
kde si naši hrdinové mohli dokázat, že 
ještě neztratili všechnu obratnost. Ně-
kteří dokonce trefili i správnou dráhu!
Následovalo vzrušující losování cen. 

Napětí by se dalo krájet, kdyby ovšem 
většina přítomných nebyla příliš zaujata 
debatou o tom, kdy už konečně přijde 
na řadu občerstvení. Nejdůležitější při-
tom nebyly výsledky, ale upřímná snaha 
se dobře pobavit. V jedné kategorii zví-
tězil Vladimír Valenta, ve své vlastní pak 
Tomáš Wollný.
Celá akce probíhala ve veselé atmo-
sféře, alespoň podle slov organizátorů.

 text: Martin Nedopil, foto: red
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Akce
Chvalíkovské olympijské hry

Protože se za měsíc budou v Paříži ko-
nat letní olympijské hry, bylo téma pro 
letošní dětský den vcelku jasné. Spolek 
rodičů si za spolupráce TJ Sokol a obce 
připravil soutěžní odpoledne na hřišti 
u Sokolovny, které tentokrát připadlo 
přesně na sobotu 1. června čili na mezi-
národní den dětí. Po slavnostním zažeh-
nutí olympijského ohně z rukou atleta 
a vytrvalce antických rozměrů v podání 
Martina Nedopila, musely děti splnit 

několik olympijských disciplín, mezi 
kterými nechyběla střelba, lukostřelba, 
maraton nebo hod a skok. Po splně-
ní přísných limitů obdržely všechny 
děti zaslouženou olympijskou odmě-
nu, mohly si nechat zvěčnit olympijské 
kruhy na svém těle prostřednictvím te-
tování a zbytek energie vybít ve skáka-
cím hradu. O občerstvení se tradičně 
postaraly maminky našeho spolku rodi-
čů.                                          text a foto: red
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Akce
Den obce

Na hřišti se i letos uskutečnil tradiční 
Den obce Chvalíkovice.
Vše vypuklo v sobotu 15. června 
v  15  hodin, kdy se na pódiu úvodního 
slova ujala starostka obce Olga Nedopi-
lová, která přivítala všechny návštěvníky 
a akci zahájila. K velké radosti jsme na 
naší kulturní akci také přivítali hosty 
z kmotrovského města Železný Brod, o 
které se vzorně postarali manželé Fry-
čovi.
První číslo programu, určitě potěšilo 
všechny přítomné děti. Zpívající a skota-
čící klauni ani letos nezklamali. Dalším 
učinkujícím, bylo vystoupení akustické-
ho hudebního tělesa ostravského 
písničkáře Václava Fajfra. Frontman 
kapely Akustrio hraje vlastní autorský 
repertoár převážně ve stylu acustic-
folk. Toto vystoupení přispělo k příjem-
né náladě ve slunečném odpoledni a 
sklidilo velký aplaus přítomných. Ná-
sledně kapelu vystřídal sokolník René 
Vrbický se svými vycvičenými dravci. 
Dospělí i děti bedlivě sokolníkovi na-
slouchali a také prokázali znalosti, když 
byli tázáni. Odměnou za pozornost jim 
byla zajímavá letová ukázka. V podvečer 
si návštěvníci mohli poslechnout nejen 
hity ze slavného muzikálu Pomáda, ale 
také písničky Michala Davida. Večer již 
patřil rockové skupině Contract, která 

se svým rockovým vystoupením zvedla 
z laviček většinu přítomných. 
O širokou škálu občerstvení a samotnou 
přípravu akce se postaraly místní spolky, 
konkrétně TJ Sokol Chvalíkovice, SDH 
Chvalíkovice a Myslivecké sdružení Mar-
šovec, za což jim patří obrovský dík. 
Na závěr zbývá už snad jediné – „Akce 
se naprosto vydařila“.   text: oú foto: red
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Sport
Závěr Opavské ligy mladých hasičů

V sobotu 22. 6. 2024 naši mladí hasiči 
bojovali v posledním kole ligy o postup 
na okresní kolo poháru starosty.
Tato soutěž se konala v Kylešovicích, 
v jejich novém hasičském areálu. Poča-
sí moc nepřálo, ale naše borce to vůbec 
nerozhodilo.

Starší žáci si zaběhli na požárním útoku 
nový osobáček 15.96 a 15.45 – takový-
to čas byl v lize viděn poprvé, bohužel 
sláva netrvala dlouho a SDH Kravaře 
zaběhli 15.84 :-(. Ale protože naši starší 
žáci měli lepší čas na štafetě dvojic, tak 
se zaslouženě umístili na 1. místě.
Bodově za celý ročník jsme ale Kravaře 
nedohonili a do poháru starosty postu-
pujeme z druhého místa. 
Ani naši mladší žáci se nenechali zahan-
bit, v Kylešovicích se umístili na 5. místě 
a celkově na místě 4. a to znamená, že 
také postupují na pohár starosty. Snad 
se tam bude dětem dařit a postoupí i na 
krajské kolo. Držme jim palce.
text: Michaela Beková

Fotbalový turnaj a Fotbalová abeceda
V pátek 10. 5. 2024 se uskutečnil fot-
balový turnaj pro ročníky 2010 a mladší  
za ůčasti 5ti týmů. Hrali jsme každý 
s  každým po 20ti minutách systémem 
hry byl 6+1. Počasí vyšlo, občerstvení se 
podařilo a odměny obdržel každý.
Umístění:
1. Děrné, 2. Stará Bělá, 3. Chvalíkovice, 
4. elké Albrechtice, 5. SFC Opava dívky
Další den v sobotu 11. 5. 2024 se ko-
nal ve Chvalíkovicích 6. ročník fotbalové 
abecedy. Dorazilo šest družstev mladší 
a šest družstev starší přípravky.
Hrálo se 15 minut fotbal a další disciplí-

ny jako slalom s míčem, o síť, házení 
autů, kopání přes zeď, nožičky. To vše 
včetně cukrové vaty se odehrálo za 
3 hodiny. 
Pořadí týmů mladší přípravka:
1. Slavia Opava B, 2. Melč, 3. Březová, 
4. Chvalíkovice C, 5. Skřípov, 6. Velké 
Albrechtice
Pořadí týmů starší přípravka:
1. Slavia Opava A, 2. Chvalíkovice B, 3. 
Chvalíkovice A, 4. Stará Bělá, 5. Komá-
rov, 6. Vávrovice
Děkujeme trenérům, hráčům a rodičům 
za účast a sponzorům za dary.

 text a foto: Jaromír Tvrdý
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Sport
Starší žáci z Chvalíkovic opět dominují v okresní 

fotbalové soutěži
Fotbalový tým starších žáků z Chvalí-
kovic si připisuje další triumf, když po-
třetí za sebou vyhrál okresní fotbalovou 
soutěž. Tento úspěch potvrzuje nejen 
jejich talent, ale také tvrdou práci a od-
hodlání celého týmu. Toto vítězství je o 
to sladší, že je jejich poslední sezónou 
v kategorii starších žáků, protože příští 
rok postupují někteří z hráčů do vyšší 
kategorie dorostu.
Hlavním faktorem úspěchu je bezpo-
chyby výborný týmový duch a skvělá 
koordinace hráčů. Trenéři David Gibes a 
Martin Glazar i hráči věnovali nespočet 
hodin tréninkům a přípravám na zápasy, 
což se nyní vyplácí.
Sestava Týmu:
Brankář: Tomáš Pracný 
Hráči: Matěj Pchálek, Martin Věntus, 
Tadeáš Mužík, Matěj Tvrdý, Vladan 

Hendrych, Dominik Arendáš, Lukáš 
Glazar, Matěj Rychtář, Hynek Plachký, 
Filip Hendrych, Lukáš Škuta, Filip Šime-
ra.
V tabulce se Chvalíkovice umístily na 
prvním místě se 44 body z 16 zápasů, 
kde zaznamenaly 14 vítězství a 2 re-
mízy, bez jediné prohry. Skóre 83:9 je 
dalším důkazem jejich dominance na 
hřišti. Úspěchy starších žáků z Chva-
líkovic jsou důvodem k oslavám, a jak 
jinak než fotbalově. Dne 22. 6. se zú-
častní fotbalového turnaje v Hněvoši-
cích a tím ukončí svou sezónu ve výše 
uvedeném složení. Do té příští již někte-
ří z hráčů posílí řady dorostu.  
Gratulujeme týmu starších žáků k jejich 
úspěchu a těšíme se na další výkony!

 text a foto: Monika Halšková
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Sport
Naši kuželkáři

Družstvo A kuželkářů TJ Sokol Chvalí-
kovice, které v loňském roce ukončilo 
sezónu na krásném třetím místě v druhé 
lize, se v letošní sezóně muselo spokojit 
s pátou pozicí i přesto, že podávali ku-
želkáři velice dobré výkony. Umístění 
v první pětce ve druhé lize je velkým 
úspěchem pro tak malou obec jako jsou 
Chvalíkovice. V této soutěži jsou týmy 
velice vyrovnané a stačí jen málo k vý-
hře či prohře. 
Družstvo B kuželkářů TJ Sokol Chvalí-
kovice, které v loňské sezóně vyhrálo 
okresní přebor a pro letošní rok bylo fa-
voritem okresního přeboru, nezaváhalo 
a svými výbornými výkony v okresním 
přeboru obhájili opět první místo a 
okresní přebor vyhráli. 
Nově v letošním roce zahájila sezónu 
naše mládež, která ve své kategorii ob-
sadila šesté místo. 
Mládež se zúčastnila dvou turnajů po 
ukončení sezóny. První turnaj probíhal 

21. 4. 2024 na kuželně Unie Hlubina. 
Za mladší žáky Chvalíkovice reprezen-
toval Alex Hájek, který nenašel ve své 
kategorii přemožitele a turnaj vyhrál. Za 
starší žáky reprezentoval Chvalíkovice 
Filip Hendrych, který skončil na druhém 
místě. Oba naši mladí kuželkáři obdrželi 
věcné ceny a medaile. 
Druhý turnaj kterého se naše mládež 
zúčastnila probíhal 28. 4. 2024 v Opavě. 
Šlo o Opavský turnaj dvojic: Vítěznou 
dvojicí turnaje se stali Filip Hendrych 
a Dominik Raab výkonem 425 po-
ražených kuželek. Druhé místo obsadili 
Alex Hájek a František Věntus výkonem 
423 poražených kuželek. 
Všem kuželkářům bych rád poděkoval 
za skvělou reprezentaci obce a Sokolu 
Chvalíkovice v sezóně 2023/2024. 
Dále připomínám možnost stát se 
novým členem a hráčem kuželek. Jak 
hrát kuželky Vám vysvětlíme a pak už 
stačí jen zaujetí a pravidelné tréninky. 
Budete-li mít zájem dojděte se domluvit 
na nedělní trénink mládeže, který probí-
há od 8:30 – 10:30 v kuželně Chvalíkovi-
ce. Rádi Vás přivítáme a přijmeme nové 
zájemce o tento sport. Touto cestou 
bych také rád přizval mladší ročníky na 
tréninky, které probíhají každou neděli 
od 8:30 v kuželně Chvalíkovice. 

text a foto: Radek Hendrych
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Sport
Trenéři fotbalu z Chvalíkovic v Číně

Trenéři fotbalu TJ Sokol Chvalíkovi-
ce, včetně tří hráčů, se v termínu 17. - 
27. 5. 2024 zúčastnili mistrovství světa 
středních škol a fotbalových akademií 
v  čínském městě Dalian. Tým byl se-
staven na žádost opavské Obchodní 
akademie, která pověřila vedoucí-
ho trenéra Davida Gibese a asistenta     
Pavla Dobrotku výběrem 18 hráčů, kteří 
reprezentovali nejen Obchodní akade-
mii, ale také Českou republiku.
Po příletu do Dalianu jsme byli mile 
překvapeni vynikající organizací a péčí 
o všechny zúčastněné týmy. V době, 
kdy hráči neměli zápasy, byly pro ně or-
ganizovány výlety, například do místní 
zoo. Navštívili jsme také prestižní fot-
balovou školu, kde nám byly předvede-
ny tréninky a měli jsme možnost pro-
hlédnout si síň slávy.
Ubytování bylo zajištěno v hotelu Plaza, 

který se nacházel nedaleko fotbalových 
hřišť, což hráčům a trenérům poskytlo 
komfort a pohodlí potřebné pro opti-
mální výkon.
Po náročných zápasech se tým České 
republiky v konkurenci 36 zemí umístil 
na 16. místě. Odvezli jsme si mnoho 
krásných zážitků, které nám nikdo ne-
vezme. Velké poděkování patří mimo 
jiné sponzorovi celé akce, firmě JS&MS, 
bez jehož podpory by tato úžasná zku-
šenost nebyla možná.
Tento výjezd nebyl jen o fotbalu, ale 
také o poznávání nové kultury, získání 
nových přátel a výměně zkušeností 
s týmy z celého světa. Pro všechny zú-
častněné to byla nezapomenutelná zku-
šenost, která obohatila jejich sportovní 
kariéru i osobní život.

text a foto:  David Gibes


